
 
 

Муниципальное образование  

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации муниципального образования  

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

 15 апреля  2025  года         №  98 

«Об утверждении муниципальных  экспертных   комиссий  и межшкольных 
экспертных комиссий по проверке   Всероссийских проверочных работ                         

в  5 -  8 –ых    классах     в 2025  году» 

В целях обеспечения объективности результатов при проведении 

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)  в общеобразовательных 

организациях Подпорожского района  в 2025 году  и  в соответствии с  

Регламентом  проведения Всероссийских проверочных работ в 

Подпорожском районе Ленинградской области в 2025 году , утвержденным  

приказом Комитета образования Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  

от 10 апреля 2025 года№ 95 «Об утверждении Регламента  проведения 

Всероссийских проверочных работ в Подпорожском районе Ленинградской 

области   в 2025 году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень  и  списочный состав   муниципальных  

предметных  комиссий по проверке ВПР в школах, где были выявлены 

случаи необъективного  оценивания в предыдущие периоды проведения 

ВПР.  

№ п/п Учебный предмет  Члены  муниципальной предметной  комиссии 

по проверке ВПР  

1 Русский язык Ермолова Любовь Николаевна   - председатель; 

Толстая Елена Юрьевна- эксперт; 



Елистратова  Лидия Николаевна- эксперт. 

2 Математика Майорова Наталья Валентиновна- председатель; 

Потапова Елена Владимировна- эксперт; 

Игнатович Екатерина Владимировна – эксперт. 

3 История, 

Обществознание 

 

Клинова Любовь Анатольевна – председатель; 

Богомолова  Виолетта Сергеевна - эксперт; 

Григорьева  Юлия Михайловна - эксперт. 

4 География Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Полякова Ирина Анатольевна-  эксперт; 

Букарева Надежда Викторовна. 

5 Биология Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Полякова Ирина Анатольевна-  эксперт; 

Винокурова Светлана Геннадьевна.-эксперт; 

 Буянкина Наталья Николаевна.- эксперт. 

6 Химия Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Полякова Ирина Анатольевна-  эксперт; 

Куновская Елена Артуровна - эксперт. 

7 Физика  Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Макаров Михаил Юрьевич -  эксперт; 

Макарова Ольга Геннадьевна- эксперт. 

8 Начальные 

классы 

Королева Ирина Владимировна - председатель; 

Лукина Ирина Сергеевна  - эксперт;  

Меренова Людмила Леонидовна- эксперт; 

Родина Наталья Владимировна- эксперт. 

 

 

2. Утвердить перечень  и  списочный состав   межшкольных экспертных 

комиссий   по проверке ВПР в школах, где преподавание отдельных  

предметов осуществляется единственным учителем  

 

№ п/п Учебный предмет  Члены  межшкольной экспертной комиссии  по 

проверке ВПР  

1 География Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Полякова Ирина Анатольевна-  эксперт; 

Соколова Лариса Анатольевна- эксперт; 

Букарева Надежда Викторовна - эксперт. 

2 Биология Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Полякова Ирина Анатольевна-  эксперт; 



Винокурова Светлана Геннадьевна.-эксперт; 

 Буянкина Наталья Николаевна.- эксперт. 

3 Химия Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Ядыкина Людмила Алексеевна-  эксперт; 

Солонкина Ксения Александровна- эксперт; 

Куновская Елена Артуровна - эксперт. 

4 Физика  Мартынова Наталья Александровна – 

председатель; 

Анисимова Наталья Юрьевна- эксперт; 

Макарова Ольга Геннадьевна- эксперт. 
 

 

Председатель Комитета образования                            Н.А. Воробьева 
 


